

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/10/2011 A 31/10/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Cartão branco em PVC para impressão de crachás, com cantos arredondados, medindo 85,5mm de altura, 54mm de largura e 0,75mm de espessura. O referido crachá devera ser compatível com a impressora Evolis Dualys 3.	Un	1.000	0,70	700,00	08018042/0001-61 - A S&S COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME
Guardanapo de papel não reciclado, macio, com absorção instantânea de líquidos, 100% celulose, não perecível, cor branca, folhas simples, medindo 33cm de comprimento x 30cm de largura, em pacotes com 50 (cinquenta) unidades cada. Marca e fabricante: Gran Finale.	Un	1.800	0,96	1.728,00	07888247/0001-35 - COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA
Carrinho para transporte de processos, em alumínio, capacidade mínima de 90kg, sistema manual de abre e fecha, rodas semi pneumáticas, puxador com regulagem da altura, peso máximo de 5,5kg, tamanho máximo aberto de 110cm de altura, 52cm de altura e 55cm de profundidade, tamanho mínimo fechado de 70cm de altura, 45cm de altura e 5cm de profundidade. Marca/modelo: Movelcar H-003B.	Un	15	245,00	3.675,00	12654990/0001-60 - NOVA BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Licença winrmtskpsrvscscal sngl licsapk mvl usrcal -part number 6vc-01288.	Un	10	232,90	2.329,00	57142978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
Licença sqlsvrent sggl licsapk mvl - part number 810-04871.	Un	1	21.997,99	21.997,99	
Licença sqlcal sngl licsapk mvl usrcal - part number 359-00993.	Un	10	399,99	3.999,90	
Licença sysctrmgmtsteent sngl licsapk mvl - part number muy-00214.	Un	2	3.482,50	6.965,00	
Licença corecal sngl licsapk mvl usrcal - part number w06-00426.	Un	10	664,00	6.640,00	
Licença winrghtsmgmtsrvscscal winnt sngl licsapk mvl usrcal - part number t98-00813.	Un	10	120,90	1.209,00	
Licença sharepoitental sngl licsapk mvl usrcal - part number 76n-02439.	Un	10	259,80	2.598,00	
Licença officeproplus sngl licsapk mvl - part number 269-05557.	Un	8	1.487,43	11.899,44	

Cinta de elástico resistente, em látex, forma circular, com dimensões homogêneas, nº. 18, pacote com 50g. Marca: Mercur.	Pct	50	1,89	94,50	12019499/0001-68 - ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP
Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálicas, manual, tamanho médio, furo universal, revestido com pintura na cor preta, com capacidade para perfurar 30 folhas de papel 75g/m ² , com depósito. Marca: Genmes.	Un	25	11,26	281,50	
Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálicas, manual, tamanho pequeno, furo universal, revestido com pintura na cor preta, com capacidade para furar 20 folhas de papel 75g/m ² , com depósito. Marca: Adeck.	Un	40	5,86	234,40	
Bloco para recado, tipo post it, em papel autoadesivo 90g/m ² , reposicionável med. 38 x 50mm, com 100 folhas na cor amarela, validade mínima de 3 (três) anos. Marca: 3M.	Bl	540	0,37	199,80	
Cola plástica em bastão, composta de resina sintética, sem glicerina, não tóxica, colagem instantânea, sem solvente, com CRQ do químico responsável, em tubo com no mínimo 8g, validade mínima de 2 (dois) anos. Marca: Pritt.	Tb	600	2,10	1.260,00	
Fita adesiva em polipropileno transparente, tipo durex, medindo 12mm x 30m, validade mínima de 1 (um) ano. Marca: 3M.	Un	100	0,67	67,00	
Fita adesiva em PVC, transparente, para empacotamento, medindo aproximadamente 50mm x 50m, validade mínima de 1 (um) ano. Marca: 3M.	Un	50	2,29	114,50	
Grampo colchete nº. 15 fabricado em chapa de latão revestido com acabamento protetor, niquelado, com proteção antiferrugem, caixa com 72 unidades. Marca: Polycol.	Un	40	3,35	134,00	
Grampo colchete nº. 5, fabricado em chapa de latão revestido com acabamento protetor, niquelado com proteção antiferrugem, caixa com 72 unidades. Marca: Polycol.	Un	60	0,83	49,80	
Grampo para grampeador, modelo 26/6, com 210 grampos por pente, niquelado, prateado, com proteção antiferrugem, caixa com 5.000 unidades. Marca: Genmes.	Un	130	1,67	217,10	
Capa em PVC, para encadernação, incolor, transparente, com no mínimo 0,30 mm de espessura, tamanho officio, medindo 220 x 330mm, pacote com 100 unidades. Marca: Lamilene.	Pct	10	14,00	140,00	03753508/0001-59 - COMERCIAL SAO FIDELIS PAPELARIA LTDA - ME
Capa em PVC, para encadernação, na cor cinza, opaca, com no mínimo 0,30mm de espessura tamanho officio, medindo 220 x 330mm, pacote com 100 unidades. Marca: Lamilene.	Pct	15	14,00	210,00	
Invólucro plástico grosso, com 4 (quatro) furos, para pasta seletiva, com no mínimo 0,15mm de espessura,	Un	1.000	0,14	140,00	

incolor, alta transparência medindo 335mm x 240 mm. Marca: Dac.					
Bandeja para expediente (caixa para correspondência), em acrílico, na cor fumê, com 2 (dois) compartimentos, tamanho ofício, medindo aproximadamente 37 x 26cm cada - bandeja com separadores fixos e de metal. Marca: Acrimet.	Un	20	12,00	240,00	
Bandeja para expediente (caixa para correspondência), em acrílico, na cor fumê, simples tamanho ofício medindo aproximadamente 37 x 26cm. Marca: Acrimet	Un	20	6,00	120,00	
Porta-lápis, cliques e lembretes do tipo conjugado, em acrílico na cor fume com dimensões aproximadas 230mm de comprimento, 60mm de largura, 78mm de altura e 3mm de espessura. Marca: Bells	Un	30	3,00	90,00	
Pneu 205/75R16. Modelo de referência: G32 113/111Q.	Un	8	415,00	3.320,00	38046843/0001-00 - HC PECAS S/A
Pneu 215/60R16. Modelo de referência: Excellence 99W.	Un	4	502,00	2.008,00	01536085/0002-70 - PNEULANDIA COMERCIAL LTDA
Papel branco, alcalino, 75g/m ² , med. 210 x 297mm, A4 não reciclado, resma (500 folhas). Marca: Chamex.	Rs	1.000	7,17	7.170,00	26976381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
Terno completo, composto de 01 (um) paletó e de 01 (uma) calça. Marca: Aurélio dias.	Un	2	178,23	356,46	01342660/0001-13 - LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP
Camisa. Marca: Aurélio Dias.	Un	3	31,18	93,54	
Gravata. Marca: Aurélio Dias.	Un	2	13,36	26,72	
Cinto .Marca: América.	Un	2	22,28	44,56	
Calçado. Marca: Shelter.	Un	2	84,66	169,32	
Meia. Marca: Trifil.	Un	3	6,24	18,72	12741707/0001-38 - ALAN DA SILVA ME
Dispensador para fio dental com fixação em parede, confeccionado em material plástico abs, na cor branca ou em alumínio, com pintura eletrostática na cor branca. aparelho com mecanismo de corte manual do fio. Instalação inclusa. Marca: Columbus.	Un	85	25,00	2.125,00	
Refil para dispensador de fio dental com fixação em parede, com, no mínimo, 400m cada. Marca: Higifio.	Mt	84.000	0,05	4.200,00	
Fita compatível com relógio datador/numerador da marca Irce, no material nylon ou algodão.	Un	6	24,25	145,50	64564735/0001-20 - IRCE SERVICOS E PECAS MD LTDA

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Forno micro-ondas, capacidade de 31 litros, cor	Un	1	365,00	365,00	12059573/0001-70 -

branca, prato giratório, potência 900W, timer, auto descongelamento, auto aquecimento, auto cozimento, teclas pré programadas, trava de segurança, 110V. Marca/modelo: Electrolux MEF41.					KOZIMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA ME
--	--	--	--	--	---

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Fornecimento de purificador de água com as seguintes especificações: filtragem e purificação de água para consumo humano através de sistema próprio do equipamento; sistema com, no mínimo, 02 (dois) estágios de filtragem, com elemento filtrante capaz de reter impurezas maiores que cinco micra e estágio de passagem por carvão ativado com prata coloidal; elemento filtrante substituível; fornecimento de água em, no mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e gelada; vazão mínima de 0,75 litros/minuto; capacidade mínima do reservatório: 02 (dois) litros de água gelada; capacidade mínima de refrigeração: 4,4 litros/hora, , água a 8°C; capacidade mínima de atendimento: 30 pessoas; tensão: 220V, 60Hz; potência: 110W; abastecimento por água da rede tratada; deve vir acompanhado de todos os insumos necessários ao seu perfeito funcionamento; equipamento certificado pelo INMETRO.	Un	7	540,00	3.780,00	07781658/0001-27 - KIT FILTER COMERCIO DE FILTROS LTDA - ME
Fornecimento de elemento filtrante compatível com o filtro purificador de água IBBL FR600.	Un	14	57,00	798,00	08431383/0001-64 - HOOMAN MANI - ME

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de 4 (quatro) tendas com metragem individual de 6x6m, cor branca, modelo piramide, cobertura em lona impermeável blackout, com tratamento anti-mofo, anti-fungos e anti-chamas, reforço com material de maior espessura nos pontos de tensionamento, para cobrir a área de 6x24m, por ocasião do evento Ordem do Mérito do Ministério Público Militar que realizar-se-á no dia 9 (nove) de novembro de 2011 na sede da PGJM	1.160,00	1.160,00	07607722/0001-58 - ALTERNATIVA LOCACAO DE TENDAS LTDA ME
Serviços de desmontagem, remanejamento e montagem de 2 (duas) estações de trabalho da sala da associação do bloco B para a sala da assessoria de segurança institucional no bloco A, patrimônios 24192-24195, 24233, 24236, 24505, 24525, 24527, 24531, 24541-24543, 24581, 25835, 26102-26103, localizadas no edifício-sede do MPM/DF	400,00	400,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Prestação de serviço de recuperação de pintura do veículo oficial GM Omega, placa JFP5125, pertencente à Procuradoria-Geral de Justiça Militar, compreendendo a repintura dos para-choques dianteiro e traseiro, repintura do capuz do motor e polimento completo da pintura externa.	1.330,00	1.330,00	32915969/0001-89 - BARROS AUTOMOVEIS LTDA EPP
Prestação de serviço de engenharia, referente a manutenção preventiva com limpeza geral de 4 (quatro) aparelhos de ar condicionado tipo cassete 4 (quatro) vias da marca Hitachi, incluindo limpeza dos filtros e limpeza da bandeja do condensado, instalados no Edifício Sede do MPM/DF	180,00	720,00	03602174/0001-12 - TEMPERCLIMA - COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO LTDA ME

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões etc) para áreas internas e externas das dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE	700,00	700,00	07793656/0001-58 - ELITE DEDETIZACOES INDUSTRIA ECOMERCIO LTDA

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Desinstalação de aparelhos de ar condicionado, fechamento do espaço com chapa de compensado, ou material similar.	110,00	1.320,00	47575196/0001-06 - CESTAC COMERCIO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP
Serviços de manutenção preventiva (tratamento químico, limpeza e revisão geral) nos aparelhos de ar condicionados.	300,00	3.900,00	
Instalação dos aparelhos de ar condicionado na nova sede da PJM/SP, com os serviços de adaptação necessários.	230,00	2.760,00	
Serviços de desmontagem e montagem de divisórias cega piso teto e remanejamento das portas.	4.200,00	4.200,00	53824413/0001-57 - DURIN COMERCIO E INSTALACOES DE DIVISORIAS LTDA
Complemento de material novo para montagem. Referência de material: divisória standart, espessura 35mm, módulo 1,20; revestimento (cor) eucatex pérola, estrutura perfil preto. Especificação miolo colméia.	1.561,00	1.561,00	

Instalação do filtro purificador de água.	45,00	315,00	07781658/0001-27 - KIT FILTER COMERCIO DE FILTROS LTDA - ME
---	-------	--------	---